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1. ZADÁNÍ ROZPTYLOVÉ STUDIE  

1.1. Úvod  

Oznamovatel plánuje v dosud nevyužívaném objektu v rámci bývalého vojenského areálu 

instalaci zařízení, které bude shromažďovat a regenerovat odpadní oleje do suroviny vhodné 

pro další využití jako základové oleje, regenerované oleje či topné oleje.   

Zdrojem emisí bude, respektive může být, zařízení pro dopalování těkavých organických látek 

uvolňovaných během procesu.  

V rámci studie je provedeno vyhodnocení emisí z provozu záměru: 

- Oxid dusičitý - NO2 

- Oxidy dusíku – NOx  

- Oxid uhelnatý – CO 

- TZL jako polétavý prach o velikosti menší než 10 µm – PM10  

- TZL jako polétavý o velikosti menší než 2,5 µm – PM2,5  

- Těkavé organické látky jako – VOC  

1.2. Údaje o investorovi  

Obchodní firma 

Flenexa plus s.r.o.  

Identifikační údaje 

Identifikační číslo:  24741621 

Sídlo (bydliště)  

Sídlo provozovatele:  Přáslavice 335, 783 54 Přáslavice 
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2. POUŽITÁ METODIKA VÝPOČTU  

2.1. Použitá metoda výpočtu  

Vyhodnocení emisí posuzovaného střediska z hlediska imisních dopadů na okolí programem   

SYMOS97.  

Pro potřeby vyhodnocení emisí byly uvažovány pouze emise z posuzovaného zdroje a 

související dopravy.   

Výpočet je realizován dle Metodického pokynu odboru ochrany ovzduší MŽP ČR - výpočtu 

znečištění ovzduší z bodových a mobilních zdrojů „SYMOS97“, zveřejněném ve věstníku 

životního prostředí České Republiky a na stránkách MŽP.    

Metodika výpočtu umožňuje: 

- výpočet znečištění ovzduší plynnými látkami z bodových, liniových a plošných zdrojů, 

- výpočet znečištění ovzduší pevnými znečišťujícími látkami respektující pádovou 

rychlost pevných částic z bodových, liniových a plošných zdrojů,  

- stanovit charakteristiky znečištění v husté síti referenčních bodů a tímto způsobem 

kartograficky názorně zpracovat výsledky výpočtu, 

- brát v úvahu statistické rozložení směru a rychlosti větru vztažené ke třídám stability 

mezní vrstvy ovzduší podle klasifikace Bubníka a Koldovského, 

- hodnocení znečištění ovzduší oxidy dusíku z hlediska oxidu dusičitého.  

Pro každý referenční bod je možno vypočítat základní charakteristiky znečištění 

ovzduší: 

- maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek, 

které se mohou vyskytovat ve všech třech třídách rychlosti větru a pěti třídách stability 

ovzduší, 

- maximální možné krátkodobé (hodinové) hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez 

ohledu na třídy rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o nejnepříznivější situaci, 

která může nastat), 

- maximální možné 8-hodinové hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na 

třídy rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o nejnepříznivější situaci, která může 

nastat), 

- maximální možné denní hodnoty koncentrací znečišťujících látek bez ohledu na třídy 

rychlosti větru a stability ovzduší (jedná se o nejnepříznivější situaci, která může 

nastat), 

- roční průměrné koncentrace, 

- hodnocení znečištění ovzduší oxidy dusíku také z hlediska NO2 ve vazbě na vzdálenost 

od zdroje, 

- situace za dané stability ovzduší a dané rychlosti a směru větru, 

- dobu trvání koncentrace převyšující danou hodnotu (imisní limity). 

2.2. Rozptylové podmínky  

2.2.1. Třídy stability (zdroj SYMOS 97) 

Stabilitní klasifikace podle Bubníka a Koldovského rozeznává pět tříd stability 

s rozdílnými rozptylovými podmínkami. Klasifikace vlastně zahrnuje tři třídy stabilní, jednu 

třídu normální a jednu třídu labilní. 
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I. superstabilní – s vertikálními teplotními gradienty menšími než – 1,6 oC/100 m je rozptyl 

znečišťujících látek v ovzduší velmi malý nebo téměř žádný. Znečišťující látky se i ve 

viditelné formě šíří na velké vzdálenosti. Koncentrace znečišťujících látek při zemi jsou nízké 

a ve vlečce velmi vysoké. Proto ve značně vyvýšených polohách (vzhledem k efektivní výšce 

komína) jsou v této třídě počítána absolutní maxima koncentrací. Pro prachové částice toto 

tvrzení platí i v rovině jako důsledek pádové rychlosti částic. 

II. stabilní – s vertikálními teplotními gradienty od - 1,6 do – 0,7 oC/100 m je rozptyl 

znečišťujících látek stále velmi malý, i když lepší než v třídě prvé. 

III. izotermní – s vertikálními teplotními gradienty od - 0,6 do 0,5 oC/100 m (vertikální 

teplotní gradient se pohybuje kolem nuly, teplota s výškou se mění jen málo) jsou rozptylové 

podmínky lepší, jedná se přechodovou třídu stability mezi stabilními třídami a třídou 

normální. 

IV. normální – s vertikálními teplotními gradienty od 0,6 do 0,8 oC/100 m jsou rozptylové 

podmínky dobré. Jedná se o rozptylovou třídu vyskytující se v atmosféře krajin málo nebo 

mírně zvlněných nejčastěji. 

V. konvektivní (labilní) – s vertikálními teplotními gradienty většími než 0,8 oC/100 m jsou 

rozptylové podmínky nejlepší, ale v důsledku intenzivních vertikálních konvektivních pohybů 

se mohou vyskytnout v malých vzdálenostech od zdroje nárazově vysoké koncentrace 

znečišťujících látek. 

Uvedená typizace předpokládá, že v celé vrstvě atmosféry, kde dochází k rozptylu 

znečišťujících látek, je konstantní vertikální teplotní gradient, a to již od zemského povrchu. 

Četnost výskytu jednotlivých tříd stability bývá většinou následující: 

Tabulka: četnost výskytu jednotlivých tříd stability  

Třída stability Vertikální 

teplotní 

gradient 

Popis Typická 

četnost 

výskytu 

I. superstabilní       -1,6 silné inverze 5 – 10 % 

II. stabilní - 1,6     -0,7 běžné inverze 10– 25 % 

III. izotermní - 0,7      0,6 slabé inverze, izotermie 25 – 35 % 

IV. normální   0,6      0,8 dobré rozptylové podmínky 30 – 40 % 

V.konvektivní (labilní)       0,8 rychlý rozptyl znečišťujících látek 5 – 15 % 

2.2.2. Třídy rychlosti větru (SYMOS 97)  

Rychlost větru se v metodice popisuje pomocí 3 tříd rychlosti: 

třída rychlosti větru rozmezí rychlosti [m.s-1] třídní rychlost [m.s-1] 

1. slabý vítr od 0 do 2,5 včetně 1,7 

2. mírný vítr od 2,5 do 7,5 včetně 5,0 

3. silný vítr nad 7,5  11,0 

Rychlostí větru se přitom rozumí rychlost zjišťovaná ve standardní meteorologické výšce 10 

m nad zemí. 
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2.2.3.  Možné kombinace tříd stability a rychlosti větru (SYMOS 97) 

Ne všechny třídy stability atmosféry se vyskytují za všech rychlostí větru. Následující tabulka 

obsahuje rozmezí rychlostí větru a výskyt jednotlivých tříd rychlosti větru při jednotlivých 

třídách stability ovzduší. Rozmezí rychlostí větru a výskyt jednotlivých tříd rychlosti větru 

pro jednotlivé třídy stability ovzduší. 

třída stability rozmezí vyskytujících se rychlostí 

větru [m.s-1] 

výskyt tříd rychlostí větru 

 

I 0 - 2,5 1 

II 0 - 5,0 1, 2 

III rychlost není omezena 1, 2, 3 

IV rychlost není omezena 1, 2, 3 

V 0 - 5,0 1, 2 

V praxi se tedy může vyskytnout 11 kombinací tříd stability a tříd rychlosti větru. Větrná 

růžice, která je vstupem pro výpočet znečištění ovzduší, musí tedy obsahovat relativní 

četnosti směru větru z 8 základních směrů pro těchto 11 různých typů rozptylových podmínek 

a kromě toho četnost bezvětří pro každou třídu stability atmosféry. Četnosti se udávají v % s 

přesností na 2 desetinná místa. 

 
2.2.4. Depozice a transformace znečišťujících látek (SYMOS 97)  

Znečišťující látky v atmosféře se podrobují různým procesům, jejichž přičiněním jsou z 

atmosféry odstraňovány. Jedná se buď o chemické procesy, při nichž se látka, často 

katalytickou reakcí, mění na jinou, čímž dochází k úbytku původní příměsi, nebo o fyzikální 

procesy. Ty se dále dělí podle způsobu, jakým jsou příměsi odstraňovány na suchou a mokrou 

depozici. Suchá depozice je zachytávání plynné nebo pevné látky na zemském povrchu, 

mokrá depozice je vymývání těchto látek padajícími srážkami. 

V modelu je možné počítat jen s prvním přiblížením k reálnému stavu a uvažovat jen roční 

průměrné hodnoty výše zmíněných rychlostí jednotlivých procesů odstraňování příměsí z 

atmosféry. Podle průměrné délky setrvání znečišťujících látek v ovzduší rozdělujeme 

jednotlivé látky do tří kategorií. V následující tabulce jsou uvedeny koeficienty odstraňování 

pro jednotlivé kategorie znečišťujících látek. 

třída příklad vybraných 

znečišťujících látek 

průměrná doba 

setrvání v ovzduší 

koeficient 

odstraňování ku [s-1] 

I sirovodík 

chlorovodík 

peroxid vodíku 

dimetyl sulfid 

20 hodin 1,39.10-5 

II oxid siřičitý 

oxid dusnatý 

oxid dusičitý 

amoniak 

sirouhlík 

formaldehyd 

6dní 1,93.10-6 

III oxid dusný 

oxid uhelnatý 

oxid uhličitý 

metan 

vyšší uhlovodíky 

metyl chlorid 

karbonyl sulfid 

2 roky 1,59.10-8 
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3. VSTUPNÍ ÚDAJE  

3.1. Umístění záměru  

Kraj:    Olomoucký  

Okres:    Olomouc   

Obec:   Přáslavice 

Katastrální území: Přáslavice u Olomouce 

Pozemky:   1197/19 

Umístění záměru – širší pohled  

 
Umístění záměru – fotomapa  

 
 

 

 

Umístění objektu   
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3.2. Údaje o zdrojích  

Obecný popis záměru 

Předmětem záměru je umístění technologické linky na regeneraci odpadních olejů. V rámci 

projektu bude instalováno zařízení pro regeneraci odpadních olejů včetně příslušenství 

(zahřívání, ovládání, čerpadla, atd.), kapacita zařízení bude cca 1000 tun upravených odpadů 

za rok. 

Zařízení je určeno pro regeneraci použitých olejů, vzniklých v průmyslu, dolech, elektrárnách, 

dopravě apod., tedy v místech, kde se využívají průmyslové oleje jako je hydraulický, 

turbínový, kompresorový, kalící, chladící a jiné.  

Vzhledem k budoucímu výběrovému řízení bude přesné umístění technologie zvoleno dle 

vítězného dodavatele. Použité oleje budou zpracovávány v budově bez č.p. na parc. St. č. 358 

a v budově bez č.p. na parcele st. 355. Skladování výrobků před a po regeneraci bude 

v dvouplášťových nádržích přímo v budově p.č. 358 nebo 355. Pokud bude třeba skladovat 

materiál v IBC kontejnerech, bude využita stavba bez č.p. na pozemku 349, která je již 

zkolaudována jako sklad hořlavin právě s užitím jako skladiště ropných látek v obalech nebo 

v případě prostorových možností taktéž v budově na parcele p.č. 358 či 355. Obě budovy 

budou mít zajištěný systém pro případný únik ropných látek. V budově p.č. 349 je toto již 

vyřešeno záchytnou jímkou. V budově p.č. 358 či 355 bude podlaha zajištěna způsobem, 

který znemožní průnik ropných látek do odpadních vod. V záměru předpokládáme 

odizolování podlahy a umístění železných roštů pro přístup i technologii do výšky 30cm od 

izolované podlahy, což vytvoří záchytnou vanu o velikosti vyhovující bezpečnostním 

požadavkům, která bude dostatečná pojmout jakýkoliv úkap z technologie. 

Zařízení dokáže účinně odstranit nečistoty, vodu, uhlíkaté částečky a peroxidy. Alternativně 

dle požadavků na výstup může zařízení pouze filtrovat olej. Výstupem bude jak základní 

(bazický) olej, tak je zde možnost i olej topný (dle definice ČSN) a olej regenerovaný.  

Vstupní surovina bude shromažďována ve vstupních nádržích, které budou vybavené proti 

nežádoucímu úniku. Přesný charakter a provedení bude záležet na dodavateli.  

Princip funkce regenerační stanice 

Do zařízení je čerpán použitý olej. Během čerpáni je olej filtrován od hrubých nečistot a 

pomocí magnetického filtru. Dle požadavků na výstup je olej buď filtrován a odstřeďován 

v odstředivce nebo zpracováván chemicky. Při odlišném požadavku na výstup než je pouhá 

filtrace nebo je olej v nádobě zahřátý a dojde k odpaření vody. Poté se k oleji v předepsaném 

množství mohou doplňovat chemické látky zlepšující vlastnosti zbytku (absorbenty). Do 

reaktoru se postupně dávkuje práškový aktivovaný regolit a podle potřeby i polymerní přísada 

podporující shlukování mikroskopických částic. Olej je v reaktoru míchán míchadlem. Po 

uplynutí předepsané reakční doby (podle druhu oleje) je směs oleje a hlinky přiváděna opět na 

filtry, kde jsou zbytky pevných částic odstraněny.  

Během čištění v zařízení vzniká pastovitý odpad hlinky nasáklé olejem (dle Katalogu odpadů 

odpad pod číslem 19 11 01 - upotřebené filtrační hlinky). Tento materiál bude možné 

případně využít jako plastifikátor v obalovnách při přípravě asfaltových směsí, obojí bude 

prováděno oprávněnými osobami.  
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Schéma jednotky 

 

Kvalita čistícího procesu je závislá na teplotě, době působení reagentů a jejich poměru. 

Vytápění prostoru zařízení bude z hlavní budovy (odpadní teplo z provozu KGJ) a bude 

zajištěno, aby teplota neklesla pod 15°C. 

Příjem a skladování vstupních surovin  

Zařízení bude zpracovávat odpadní oleje, které budou dodávány subdodavateli. Vážení aut a 

vstupních surovin bude provedeno na stávající váze Kompostárny v areálu. Odpadní oleje 

budou primárně soustřeďovány do dvouplášťových nádrží o objemu cca 20 000 l (dvě nádrže 

o objemu á 10 000 l. Oleje budou děleny do základních 3 skupin syntetické, minerální a 

rostlinné, tak, aby nedocházelo k jejich míchání. Vzhledem k předpokládanému malému 

množství přijatých rostlinných olejů očekáváme jejich skladování v IBC kontejnerech do 2 x 

1000 l.  

Zařízení nebude mít kapacitu umožňující skladování více než 50t nebezpečných odpadů a ani 

kapacitu pro zpracování 10t nebezpečných odpadů denně a proto nepodléhá povolení dle 

zákona o integrované prevenci, kategorie 5.1 ani 5.5. („zařízení na odstraňování nebo 

využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den“ ani „skladování 

nebezpečného odpadu, na něž se nevztahuje bod 5.4, před provedením činností uvedených v 

bodech 5.1 a 5.2 o celkovém objemu větším než 50 t, s výjimkou shromažďování před sběrem 

na místě, kde odpad vzniká.“).  

Vzhledem k celkově malému množství zpracovávaných odpadů neočekáváme dovoz 

vstupních olejů v cisternách, ale spíše v IBC (1000 l nebo 600 l) či sudech. Celá manipulace 

s oleji bude realizována uvnitř na zabezpečené ploše, aby nemohlo dojít k únikům.  

Během příjmu budou zkontrolovány přijímané oleje a pokud by jejich kvalita neumožnila 

regeneraci, budou vráceny původci. 
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Zařízení pro dopalování oleje  

Zařízení je vybavené zařízením pro kontinuální odtah uvolňovaných par během procesu, aby 

bylo dosaženo bezpečnosti provozu z důvodu udržení stálých provozních podmínek. Toto 

odsávání je závislé na aktuálním technologickém postupu. Tyto páry mohou být v různém 

poměru nasycené těkavými organickými látkami, které mohou být zejména obtěžující 

z hlediska zápachu. Z tohoto důvodu je navržené zařízení pro dopalování vzniklých výparů 

z technologie.  

Zdroj je nevyjmenovaným a reálně nebude mít stanovené emisní limity, pro stanovení emisí 

bylo postupováno v souladu s analogickými provozy, kdy emisní toky byly založeny na 

následující premise:  

Emisní limitní toky reálné, maximální:  

Sloučenina  TZL NOx NO2 CO OC 

mg/m3    20 200 5 % NOx 80 50 

Spalováno je LTO a VOC ze zařízení, předpokládaná teplota je 850 °C, zdržení spalin 2 

s není vyžadováno, komora bude kalibrována na dopalování VOC na předepsanou úroveň.   

Budova číslo  1 [-] 
    Název Dopalovací jednotka na zápach 

 Číslo zdroje  1 
     Výkon  Hořák 120 kW, stálý výkon 70 kW 

  Celková roční spotřeba LTO 15,8 m3l/rok 
    Spotřeba LTO hodinová            6 l/hod  

  
  Množství spalin celkem n.p., s.3% O2 468 m3/hod 

 
0.13 m3/s 

 Využití maximálního výkonu α 0.30 [-] 
    Teplota spalin (rekuperace) 160.00 °C 
    Průměr kouřovodu  0.30 m 
    Průřez kouřovodu 0.071 m2 
    Rychlost proudění spalin 5.7 m/s 
    Denní využití zdroje 12.0 h 
    Výška 6.7 

     Vypočtené emise TZL NOx NO2 CO VOC Jednotka  

Roční produkce emisí  24.5981 245.9808 12.2990 98.3923 61.4952 Kg/rok 

Emise za hodinu 9.3600 93.6000 4.6800 37.4400 23.4000 g/h 

Emise za sekundu 0.00260 0.02600 0.0013 0.01040 0.00650 g/s 

Emise je kalkulována na plný provoz, reálně bude méně než poloviční, to je dáno, že ne vždy 

bude třeba dopalovat.  
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Ověření spálení 15,8 m3 LTO/rok = 0,915 t/m3 = 14,5 t/rok.  

 

NOx = 14,5 x 4,8 = 70 kg/rok.  

CO = 14,5 x 0,2 = 2,9 kg/rok  

Bylo ověřeno, že emise ze spalování LTO jsou výrazně nižší než celkový objem. Kalkulované 

emisní limity jsou na straně bezpečné i z tohoto pohledu.  

Kategorizace zdroje – podkladový 
výpočet  

      Vypočtené emise TZL NOx NO2 CO VOC Jednotka  

Obecný emisní limit 200 500 - 500 150 mg/m3 

Roční produkce emisí  463 1 157 - 1 157 347 Kg/rok 

Limit pro kategorii 5 000 5 000 - - 1 000 Kg/rok 

Kategorie  ne ne ne ne  ne Kg/rok 

Obecné emisní limity pro koncentrace znečišťujících látek při tlaku 101,325 kPa a teplotě 

273,15 K ve vlhkém plynu. 

Přepočet byl proveden na vlhký plyn a koncentrace O2 ve spalinách cca 10 %. Ani případný 

vyšší poměr kyslíku v odplynu by neměnil kategorii zdroje.  
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3.3. Meteorologické podklady  

Směry větru se v meteorologii určují podle toho, odkud vítr vane. Označování směrů větru ve 

stupních začíná od severu a zvětšuje se postupně ve směru hodinových ručiček. Vítr, který 

vane od východu, vane ze směru 90°, od jihu z 180°, od západu z 270° a ze severu z 360°. To 

znamená, že větrnou růžici lze jednoduše vyjádřit v pravoúhlé souřadné soustavě, ve které osa 

X míří k východu a osa Y k severu.  

Větrná růžice 
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3.4. Popis referenčních bodů  

1. Pro výpočty izolinií byla zvolena sít 10 x 10 referenčních bodů (100 celkem) ve výšce 

2 metry nad povrchem, tak aby byly pokryty nejbližší chráněné objekty a okolí 

záměru. Vzdálenost mezi body je 240 metrů v ose x a 160 m v ose y. Osa x je 

orientovaná od západu na východ a osa Y od jihu na sever 

2. Bod 1 - severozápadně od hranic záměru na stavební parcele číslo 202 je umístěn 

rodinný dům s číslem popisným 164 (k. ú. Přáslavice u Olomouce 734110).  

Vzdálenost od areálu je cca 370 m.   

3. Bod 2 - severně od hranic záměru na stavební parcele číslo 344 je umístěn rodinný 

dům s číslem popisným 264 (k. ú. Přáslavice u Olomouce 734110).  Vzdálenost od 

areálu je cca 175 m.   

4. Bod 3 - jižně od hranic záměru na stavební parcele číslo 139/2 je umístěn rodinný 

dům s číslem popisným 143 (k. ú. Přáslavice u Olomouce 734110).  Vzdálenost od 

areálu je cca 385 m.   

5.  Bod 4 - jihozápadně od hranic záměru na stavební parcele číslo 255 je umístěn 

rodinný dům s číslem popisným 46 (k. ú. Přáslavice u Olomouce 734110).  Vzdálenost 

od areálu je cca 1,1 km.   

Obrázek: Přehled referenčních bodů  
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3.5. Znečišťující látky a příslušné imisní limity  

Imisní limity  

Imisní limity jsou uvedeny v Zákoně 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší:  

Přehled imisních limitů je uveden v následujících tabulkách (dle přílohy č. 1 k uvedenému 

Zákonu): 
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3.6. Hodnocení úrovně znečištění v předmětné lokalitě  

Imisní pozadí   

Imisní pozadí přímo v posuzované oblasti není známo. Lze předpokládat, že bude ovlivněno 

provozem lokálních zdrojů zóny, v rámci širších vztahů je možná interakce se stacionárními a 

mobilními zdroji znečišťování ovzduší v širším okolí. Jedná se mimo jiné o lokální topeniště 

v obcích, záměry jiných subjektů přispívajících ke znečištění ovzduší v okolí, dopravu na 

komunikacích. Z hlediska neregionálního a globálního lze předpokládat transfery 

znečišťujících látek z jiných oblastí České republiky, Polska, Německa a dalších zemí. 

Nejbližší sledované imisní pozadí jsou dle údajů z tabelárních ročenek Českého 

hydrometeorologického ústavu:  
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Imisní pozadí 

Koncentrace v jednotlivých sledovaných bodech – pětileté klouzavé průměry 2012 - 2016 

NO2 [µg.m-3] 
roční průměrná koncentrace 

SO2 [µg.m-3] 4. nejvyšší hodnota 24 hodinové 

průměrné koncentrace v kalendářním roce 

  

PM10 [µg.m-3] 
roční průměrná koncentrace 

PM10_M36 [µg.m-3] 
36. nejvyšší hodnota 24 hodinové průměrné 

koncentrace v kalendářním roce 

  
PM2,5 [µg.m-3] 

roční průměrná koncentrace 
Benzen [µg.m-3] 

roční průměrná koncentrace 
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Benzo[a]pyren [mg.m-3] 
roční průměrná koncentrace 

  

Pro záměr nejsou vyžadována kompenzační opatření podle § 11 odstavce 5 Z 201/2012 Sb. 

Dle podkladů se jedná o lokalitu s průměrnou kvalitou ovzduší v rámci ČR. 

Odhad imisního pozadí pro lokalitu bez zahrnutí posuzovaného záměru  

 

Chemická 

sloučenina 

Rok 2016 
Maximální hod. 

koncentrace [µg/m3] 

Maximální denní 

koncentrace [µg/m3] 

Roční průměrná 

koncentrace [µg/m3] 

Max.  98% Kv Max.  98% Kv Aritmet. průměr 

NO2 - 40 - 35  17,9 

NOx - 50 - 40 16,0 

SO2 - 60 - 22,5 10,0 

PM10*  - - - 48,3 27,1 

PM2,5 - - - - 20,8 

CO  - 1200 (8h) - 700   400 

Benzen - - - - 1,6 

Benzo[a]pyren - - - - 0,00142 

Jednotlivé hodnoty byly stanoveny v rámci vytvořené sítě (vyloučeny byly lokality 

s reprezentativností do 4 km) s přihlédnutím k místním podmínkám. Pro stanovení imisního 

pozadí bylo též využito analogie s obdobnými lokalitami. Imisní pozadí platí pro oblast 

výpočtové sítě v okolí záměru, tedy v okruhu cca 1 km se středem v areálu.  

BAP je v území překročený, nicméně tento parametr není možné pro zdroj sledovat, lze tvrdit, 

že emise BAP ze zdroje budou zanedbatelné.  
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4. VÝSLEDKY ROZPTYLOVÉ STUDIE  

Výpočet byl proveden v rámci výpočtové sítě pro imise:  

1. Maximální hodinová koncentrace – jedná se o nejvyšší vypočtené hodnoty z pěti tříd 

stabilit a tří stupňů rychlosti větru. Tato hodnota reprezentuje nejnepříznivější stav, 

který může v hodnocené lokalitě nastat.  

2. Maximální denní koncentrace – jedná se o nejvyšší vypočtené hodnoty z pěti tříd 

stabilit a tři stupňů rychlosti větru. Tato hodnota reprezentuje nejnepříznivější stav, 

který může v hodnocené lokalitě nastat v rámci hodnocených denních koncentrací.  

3. Průměrné roční koncentrace  

* Poznámka: pro oxid uhelnatý byl stanoven 8 hodinový klouzavý průměr.  

Zobrazení izolinií je z důvodu dostatečné reprezentativnosti datových polí s výpočty, povaze 

jednotlivých posuzovaných substancí provedeno pro reprezentanty emisí spojených 

s provozem.  

Mapové podklady  

• Mapový podklad - byla zvolena mapa z www.cuzk.cz v měřítku 1:10000 

s vrstevnicemi. 

• Výškopis – byl zvolen interní výškopis programu SYMOS 97 v rastru 50x50 metrů 

v souřadném systému JTSK.  
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4.1. Tabulkové výsledky modelování – příspěvky záměru samostatně  
  

4.1.1. NOx - po realizaci µg/m3  

Souřadnice -537090 -536850 -536610 -536370 -536130 -535890 -535650 -535410 -535170 -534930 

-1121470 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 

max. hod. 1.73 2.56 3.37 3.63 3.34 3.64 3.69 2.04 1.64 1.36 

max. den. 0.61 0.90 1.17 1.24 1.10 1.20 1.28 0.67 0.54 0.45 

prům. rok 5.05E-03 7.21E-03 9.83E-03 1.17E-02 1.17E-02 1.17E-02 9.63E-03 5.14E-03 3.44E-03 2.74E-03 

-1121630 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 

max. hod. 2.14 2.83 3.43 4.57 4.89 4.60 3.36 2.79 2.06 1.56 

max. den. 0.75 1.00 1.23 1.63 1.71 1.65 1.11 0.92 0.68 0.51 

prům. rok 5.77E-03 8.06E-03 1.12E-02 1.60E-02 1.89E-02 1.66E-02 8.88E-03 6.15E-03 4.30E-03 3.17E-03 

-1121790 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

max. hod. 2.02 2.37 2.90 2.81 5.50 5.03 5.10 3.03 2.38 1.87 

max. den. 0.72 0.85 1.07 1.04 2.05 1.87 1.68 1.00 0.78 0.61 

prům. rok 5.75E-03 7.75E-03 1.13E-02 1.53E-02 2.74E-02 2.18E-02 1.26E-02 6.74E-03 5.11E-03 3.82E-03 

-1121950 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

max. hod. 1.03 1.14 1.72 2.36 4.45 4.89 7.06 4.03 2.95 2.14 

max. den. 0.36 0.41 0.64 0.87 1.50 1.71 2.42 1.33 0.97 0.70 

prům. rok 4.28E-03 5.35E-03 9.12E-03 1.53E-02 3.35E-02 2.55E-02 1.74E-02 9.07E-03 6.30E-03 4.37E-03 

-1122110 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

max. hod. 2.32 1.75 3.45 15.30 20.29 8.78 8.77 4.97 3.52 2.40 

max. den. 0.77 0.58 1.15 5.05 6.83 2.91 3.01 1.64 1.16 0.79 

prům. rok 5.95E-03 6.71E-03 1.26E-02 4.28E-02 9.90E-02 3.89E-02 2.21E-02 1.13E-02 7.50E-03 4.91E-03 

-1122270 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

max. hod. 2.88 3.70 4.50 15.80 39.92 7.86 8.47 5.65 3.97 2.59 

max. den. 0.95 1.22 1.49 5.20 13.18 2.46 2.99 1.94 1.35 0.85 

prům. rok 6.49E-03 9.24E-03 1.39E-02 4.14E-02 1.37E-01 5.49E-02 2.58E-02 1.37E-02 8.67E-03 5.47E-03 

-1122430 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

max. hod. 3.05 3.96 5.80 12.72 13.70 7.73 7.10 4.99 3.77 2.83 

max. den. 1.00 1.30 1.91 4.19 4.97 2.71 2.57 1.76 1.30 0.96 

prům. rok 6.65E-03 9.47E-03 1.53E-02 3.38E-02 6.72E-02 5.74E-02 2.92E-02 1.54E-02 9.56E-03 6.43E-03 

-1122590 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

max. hod. 3.07 4.25 6.13 8.89 6.37 5.29 5.42 4.30 3.41 2.67 

max. den. 1.01 1.40 2.02 3.04 2.36 1.95 1.97 1.52 1.18 0.92 

prům. rok 6.52E-03 9.47E-03 1.46E-02 2.48E-02 3.38E-02 3.37E-02 2.57E-02 1.53E-02 9.87E-03 6.75E-03 

-1122750 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

max. hod. 2.50 3.43 5.13 6.27 5.76 4.86 4.48 3.86 3.05 2.44 

max. den. 0.82 1.13 1.69 2.15 2.10 1.78 1.58 1.33 1.06 0.84 

prům. rok 5.53E-03 7.85E-03 1.21E-02 1.85E-02 2.47E-02 2.43E-02 1.98E-02 1.40E-02 9.65E-03 6.73E-03 

-1122910 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

max. hod. 2.35 2.84 3.88 4.78 4.61 4.31 3.67 3.33 2.81 2.15 

max. den. 0.77 0.94 1.28 1.64 1.63 1.52 1.26 1.15 0.97 0.72 

prům. rok 5.11E-03 6.58E-03 9.80E-03 1.43E-02 1.77E-02 1.79E-02 1.47E-02 1.22E-02 9.13E-03 6.31E-03 
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Imisní limity 

     Legislativní limit Max.hod. Přípustná četnost překročení  

     Koncentrace - - 

     Legislativní limit Max. den  Přípustná četnost překročení  

     Koncentrace - - 

     Legislativní limit Prům. rok  Přípustná četnost překročení  

     Koncentrace 30 - 

     Shrnutí příspěvků v síti ref. bodů - stávající stav 

 

Sledované referenční body 

Dosažená maxima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

Číslo µg/m3 µg/m3 µg/m3 

Koncentrace 39.92 13.18 1.37E-01 

 

101 4.36 1.56 2.31E-02 

Příspěvek k limitům  - - 0.46% 

 

102 4.11 1.36 3.49E-02 

Dosažená minima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

103 6.04 2.23 3.28E-02 

Referenční bod 61 61 100 

 

104 2.48 0.82 5.71E-03 

Koncentrace 1.03 0.36 2.74E-03 

      Příspěvek k limitům  - - 0.01% 
 

     Aritmetický průměr Max.hod. Max. den Prům. rok 
 Příspěvky záměru k imisním limitům  

Koncentrace 4.83 1.65 1.68E-02 
 

Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Příspěvek k limitům  - - 0.06% 
 

101 - - 0.08% 

Imisní pozadí v lokalitě  

 

102 - - 0.12% 

Chemická sloučenina Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

103 - - 0.11% 

NOx 50 40 16 
 

104 - - 0.02% 

Vyhodnocení celkové emisní situace v lokalitě se zahrnutím záměru 

Dosažená maxima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

101 54.36 41.56 16.02 

Koncentrace 89.92 53.18 16.14 

 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

 

102 54.11 41.36 16.03 

Dosažená minima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

Referenční bod 61 61 100 

 

103 56.04 42.23 16.03 

Koncentrace 51.03 40.36 16.00 

 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

 

104 50.00 40.00 16.00 

Aritmetický průměr Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

Koncentrace 54.83 41.65 16.02 

      Splnění leg. limitu  - - ANO 
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4.1.2. NO2 - po realizaci µg/m3 

Souřadnice -537090 -536850 -536610 -536370 -536130 -535890 -535650 -535410 -535170 -534930 

-1121470 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 

max. hod. 0.09 0.13 0.17 0.18 0.17 0.18 0.18 0.10 0.08 0.07 

max. den. 0.03 0.05 0.06 0.06 0.05 0.06 0.06 0.03 0.03 0.02 

prům. rok 2.52E-04 3.60E-04 4.92E-04 5.83E-04 5.83E-04 5.83E-04 4.82E-04 2.57E-04 1.72E-04 1.37E-04 

-1121630 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 

max. hod. 0.11 0.14 0.17 0.23 0.24 0.23 0.17 0.14 0.10 0.08 

max. den. 0.04 0.05 0.06 0.08 0.09 0.08 0.06 0.05 0.03 0.03 

prům. rok 2.89E-04 4.03E-04 5.58E-04 7.99E-04 9.47E-04 8.30E-04 4.44E-04 3.08E-04 2.15E-04 1.58E-04 

-1121790 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

max. hod. 0.10 0.12 0.14 0.14 0.28 0.25 0.25 0.15 0.12 0.09 

max. den. 0.04 0.04 0.05 0.05 0.10 0.09 0.08 0.05 0.04 0.03 

prům. rok 2.87E-04 3.87E-04 5.64E-04 7.64E-04 1.37E-03 1.09E-03 6.28E-04 3.37E-04 2.56E-04 1.91E-04 

-1121950 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

max. hod. 0.05 0.06 0.09 0.12 0.22 0.24 0.35 0.20 0.15 0.11 

max. den. 0.02 0.02 0.03 0.04 0.08 0.09 0.12 0.07 0.05 0.04 

prům. rok 2.14E-04 2.68E-04 4.56E-04 7.64E-04 1.67E-03 1.27E-03 8.70E-04 4.54E-04 3.15E-04 2.19E-04 

-1122110 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

max. hod. 0.12 0.09 0.17 0.76 1.01 0.44 0.44 0.25 0.18 0.12 

max. den. 0.04 0.03 0.06 0.25 0.34 0.15 0.15 0.08 0.06 0.04 

prům. rok 2.97E-04 3.35E-04 6.30E-04 2.14E-03 4.95E-03 1.95E-03 1.11E-03 5.65E-04 3.75E-04 2.45E-04 

-1122270 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

max. hod. 0.14 0.18 0.23 0.79 2.00 0.39 0.42 0.28 0.20 0.13 

max. den. 0.05 0.06 0.07 0.26 0.66 0.12 0.15 0.10 0.07 0.04 

prům. rok 3.24E-04 4.62E-04 6.95E-04 2.07E-03 6.85E-03 2.74E-03 1.29E-03 6.86E-04 4.33E-04 2.74E-04 

-1122430 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

max. hod. 0.15 0.20 0.29 0.64 0.68 0.39 0.36 0.25 0.19 0.14 

max. den. 0.05 0.07 0.10 0.21 0.25 0.14 0.13 0.09 0.07 0.05 

prům. rok 3.33E-04 4.73E-04 7.64E-04 1.69E-03 3.36E-03 2.87E-03 1.46E-03 7.69E-04 4.78E-04 3.22E-04 

-1122590 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

max. hod. 0.15 0.21 0.31 0.44 0.32 0.26 0.27 0.22 0.17 0.13 

max. den. 0.05 0.07 0.10 0.15 0.12 0.10 0.10 0.08 0.06 0.05 

prům. rok 3.26E-04 4.74E-04 7.32E-04 1.24E-03 1.69E-03 1.68E-03 1.29E-03 7.66E-04 4.93E-04 3.38E-04 

-1122750 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

max. hod. 0.12 0.17 0.26 0.31 0.29 0.24 0.22 0.19 0.15 0.12 

max. den. 0.04 0.06 0.08 0.11 0.10 0.09 0.08 0.07 0.05 0.04 

prům. rok 2.77E-04 3.93E-04 6.07E-04 9.27E-04 1.24E-03 1.21E-03 9.88E-04 7.01E-04 4.82E-04 3.37E-04 

-1122910 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

max. hod. 0.12 0.14 0.19 0.24 0.23 0.22 0.18 0.17 0.14 0.11 

max. den. 0.04 0.05 0.06 0.08 0.08 0.08 0.06 0.06 0.05 0.04 

prům. rok 2.56E-04 3.29E-04 4.90E-04 7.16E-04 8.83E-04 8.94E-04 7.33E-04 6.10E-04 4.56E-04 3.15E-04 

 

 



  Farm Projekt  

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 22 (celkem 38) 

 

Imisní limity 

     Legislativní limit Max.hod. Přípustná četnost překročení  

     Koncentrace 200 18 

     Legislativní limit Max. den  Přípustná četnost překročení  

     Koncentrace - - 

     Legislativní limit Prům. rok  Přípustná četnost překročení  

     Koncentrace 40 - 

     
Shrnutí příspěvků v síti ref. bodů - stávající stav 

 

Sledované referenční body 

Dosažená maxima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

Číslo µg/m3 µg/m3 µg/m3 

Koncentrace 2.00 0.66 6.85E-03 

 

101 0.22 0.08 1.15E-03 

Příspěvek k limitům  1.00% - 0.02% 

 

102 0.21 0.07 1.74E-03 

Dosažená minima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

103 0.30 0.11 1.64E-03 

Referenční bod 61 61 100 

 

104 0.12 0.04 2.86E-04 

Koncentrace 0.05 0.02 1.37E-04 

      Příspěvek k limitům  0.03% - 0.0003% 
 

     Aritmetický průměr Max.hod. Max. den Prům. rok 
 Příspěvky záměru k imisním limitům  

Koncentrace 0.24 0.08 8.40E-04 
 

Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Příspěvek k limitům  0.12% - 0.0021% 
 

101 0.11% - 0.003% 

Imisní pozadí v lokalitě  

 

102 0.10% - 0.004% 

Chemická sloučenina Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

103 0.15% - 0.004% 

NO2 40 35 17.9 
 

104 0.06% - 0.001% 

Vyhodnocení celkové emisní situace v lokalitě se zahrnutím záměru 

Dosažená maxima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

101 40.22 35.08 17.90 

Koncentrace 42.00 35.66 17.91 

 

Splnění leg. limitu  ANO - ANO 

Splnění leg. limitu  ANO - ANO 

 

102 40.21 35.07 17.90 

Dosažená minima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Splnění leg. limitu  ANO - ANO 

Referenční bod 61 61 100 

 

103 40.30 35.11 17.90 

Koncentrace 40.05 35.02 17.90 

 

Splnění leg. limitu  ANO - ANO 

Splnění leg. limitu  ANO - ANO 

 

104 40.12 35.04 17.90 

Aritmetický průměr Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Splnění leg. limitu  ANO - ANO 

Koncentrace 40.24 35.08 17.90 

      Splnění leg. limitu  ANO - ANO 

      
 

 

 

 



  Farm Projekt  

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 23 (celkem 38) 

 

4.1.3. CO - stav po realizaci µg/m3 

Souřadnice -537090 -536850 -536610 -536370 -536130 -535890 -535650 -535410 -535170 -534930 

-1121470 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 

max. hod. 0.40 0.54 0.68 0.74 0.66 0.75 0.74 0.43 0.29 0.24 

max. den. 0.14 0.18 0.23 0.25 0.22 0.25 0.25 0.14 0.10 0.08 

prům. rok 1.52E-03 2.08E-03 2.79E-03 3.42E-03 3.46E-03 3.47E-03 2.77E-03 1.55E-03 9.78E-04 7.65E-04 

-1121630 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 

max. hod. 0.47 0.61 0.77 1.00 1.07 1.06 0.64 0.51 0.37 0.28 

max. den. 0.16 0.21 0.27 0.35 0.37 0.37 0.21 0.17 0.12 0.09 

prům. rok 1.69E-03 2.35E-03 3.32E-03 4.73E-03 5.73E-03 5.06E-03 2.64E-03 1.78E-03 1.21E-03 8.82E-04 

-1121790 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

max. hod. 0.48 0.60 0.80 0.96 1.52 1.41 1.01 0.54 0.43 0.34 

max. den. 0.16 0.21 0.28 0.34 0.54 0.50 0.33 0.18 0.14 0.11 

prům. rok 1.75E-03 2.45E-03 3.70E-03 5.56E-03 9.04E-03 7.21E-03 3.77E-03 1.93E-03 1.44E-03 1.06E-03 

-1121950 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

max. hod. 0.37 0.43 0.68 1.00 1.79 1.75 1.41 0.74 0.54 0.39 

max. den. 0.12 0.14 0.24 0.36 0.66 0.64 0.48 0.24 0.18 0.13 

prům. rok 1.54E-03 2.11E-03 3.61E-03 6.66E-03 1.42E-02 1.01E-02 5.20E-03 2.59E-03 1.76E-03 1.22E-03 

-1122110 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

max. hod. 0.54 0.58 1.03 2.78 5.49 3.06 1.73 0.94 0.66 0.45 

max. den. 0.18 0.19 0.34 0.92 2.04 1.14 0.59 0.31 0.22 0.15 

prům. rok 1.82E-03 2.40E-03 4.38E-03 1.19E-02 4.08E-02 1.68E-02 6.58E-03 3.24E-03 2.10E-03 1.38E-03 

-1122270 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

max. hod. 0.58 0.79 1.13 2.83 9.56 3.25 1.79 1.09 0.75 0.49 

max. den. 0.19 0.26 0.37 0.93 3.55 1.20 0.62 0.37 0.25 0.16 

prům. rok 1.86E-03 2.74E-03 4.51E-03 1.15E-02 5.67E-02 2.54E-02 7.87E-03 3.94E-03 2.43E-03 1.54E-03 

-1122430 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

max. hod. 0.58 0.79 1.18 2.33 3.58 2.46 1.61 1.03 0.72 0.53 

max. den. 0.19 0.26 0.39 0.77 1.30 0.90 0.56 0.35 0.25 0.18 

prům. rok 1.84E-03 2.69E-03 4.45E-03 9.46E-03 2.40E-02 2.12E-02 8.86E-03 4.42E-03 2.66E-03 1.78E-03 

-1122590 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

max. hod. 0.56 0.78 1.14 1.66 1.80 1.58 1.27 0.91 0.67 0.51 

max. den. 0.18 0.25 0.38 0.57 0.64 0.56 0.44 0.31 0.23 0.17 

prům. rok 1.77E-03 2.58E-03 4.05E-03 6.99E-03 1.17E-02 1.16E-02 7.70E-03 4.40E-03 2.75E-03 1.86E-03 

-1122750 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

max. hod. 0.46 0.63 0.94 1.20 1.33 1.21 0.98 0.77 0.60 0.47 

max. den. 0.15 0.21 0.31 0.41 0.46 0.42 0.34 0.26 0.21 0.16 

prům. rok 1.53E-03 2.16E-03 3.34E-03 5.23E-03 7.56E-03 7.57E-03 5.83E-03 3.97E-03 2.69E-03 1.87E-03 

-1122910 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

max. hod. 0.43 0.53 0.72 0.92 0.97 0.93 0.76 0.66 0.54 0.42 

max. den. 0.14 0.17 0.24 0.31 0.34 0.32 0.26 0.22 0.19 0.14 

prům. rok 1.40E-03 1.83E-03 2.72E-03 4.02E-03 5.18E-03 5.27E-03 4.30E-03 3.41E-03 2.52E-03 1.77E-03 

 

 

 



  Farm Projekt  

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 24 (celkem 38) 

 

Imisní limity 

     Legislativní limit Max.8hod. 
Přípustná četnost 

překročení  
     Koncentrace 10000 - 

     
Legislativní limit Max. den  

Přípustná četnost 
překročení  

     Koncentrace - - 

     
Legislativní limit Prům. rok  

Přípustná četnost 
překročení  

     Koncentrace - - 

     Shrnutí příspěvků v síti ref. bodů - stávající stav 

 

Sledované referenční body 

Dosažená maxima Max.8hod. Max. den Prům. rok 

 

Sledované ref. body Max.8hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

Číslo µg/m3 µg/m3 µg/m3 

Koncentrace 9.56 3.55 5.67E-02 

 

101 1.49 0.54 8.89E-03 

Příspěvek k limitům  0.10% - - 

 

102 1.92 0.70 1.90E-02 

Dosažená minima Max.8hod. Max. den Prům. rok 

 

103 1.72 0.61 1.13E-02 

Referenční bod 100 100 100 

 

104 0.46 0.15 1.59E-03 

Koncentrace 0.24 0.08 7.65E-04 

      Příspěvek k limitům  0.002% - - 
 

     Aritmetický průměr Max.8hod. Max. den Prům. rok 
 Příspěvky záměru k imisním limitům  

Koncentrace 1.10 0.38 5.60E-03 
 

Referenční bod  Max.8hod. Max. den Prům. rok 

Příspěvek k limitům  0.01% - - 
 

101 0.015% - - 

Imisní pozadí v lokalitě  

 

102 0.019% - - 

Chemická sloučenina Max.8hod. Max. den Prům. rok 

 

103 0.017% - - 

CO 1200 700 400 
 

104 0.005% - - 

Vyhodnocení celkové emisní situace v lokalitě se zahrnutím záměru 

Dosažená maxima Max.8hod. Max. den Prům. rok 

 

Referenční bod  Max.8hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

101 1 201.49 700.54 400.01 

Koncentrace 1 209.56 703.55 400.06 

 

Splnění leg. limitu  ANO - - 

Splnění leg. limitu  ANO - - 

 

102 1 201.92 700.70 400.02 

Dosažená minima Max.8hod. Max. den Prům. rok 

 

Splnění leg. limitu  ANO - - 

Referenční bod 100 100 100 

 

103 1 201.72 700.61 400.01 

Koncentrace 1 200.24 700.08 400.00 

 

Splnění leg. limitu  ANO - - 

Splnění leg. limitu  ANO - - 

 

104 1 200.46 700.15 400.00 

Aritmetický průměr Max.8hod. Max. den Prům. rok 

 

Splnění leg. limitu  ANO - - 

Koncentrace 1 201.10 700.38 400.01 

      Splnění leg. limitu  ANO - - 

      
 

 

 

 

 



  Farm Projekt  

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 25 (celkem 38) 

 

4.1.4. PM10 - stav po realizaci µg/m3 

Souřadnice -537090 -536850 -536610 -536370 -536130 -535890 -535650 -535410 -535170 -534930 

-1121470 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 

max. hod. 1.73E-01 2.50E-01 3.25E-01 3.45E-01 3.26E-01 3.48E-01 3.55E-01 2.07E-01 1.61E-01 1.33E-01 

max. den. 6.88E-02 9.88E-02 1.27E-01 1.33E-01 1.21E-01 1.30E-01 1.37E-01 7.64E-02 5.96E-02 4.95E-02 

prům. rok 5.02E-04 7.11E-04 9.64E-04 1.13E-03 1.14E-03 1.13E-03 9.41E-04 5.13E-04 3.41E-04 2.71E-04 

-1121630 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 

max. hod. 2.12E-01 2.79E-01 3.40E-01 4.54E-01 4.84E-01 4.61E-01 3.35E-01 2.74E-01 2.02E-01 1.53E-01 

max. den. 8.31E-02 1.10E-01 1.36E-01 1.81E-01 1.89E-01 1.84E-01 1.24E-01 1.01E-01 7.50E-02 5.68E-02 

prům. rok 5.73E-04 7.98E-04 1.11E-03 1.58E-03 1.87E-03 1.65E-03 8.80E-04 6.08E-04 4.25E-04 3.13E-04 

-1121790 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

max. hod. 2.03E-01 2.40E-01 2.96E-01 2.90E-01 5.57E-01 5.10E-01 4.97E-01 2.99E-01 2.34E-01 1.82E-01 

max. den. 8.03E-02 9.63E-02 1.22E-01 1.21E-01 2.33E-01 2.13E-01 1.85E-01 1.11E-01 8.70E-02 6.77E-02 

prům. rok 5.73E-04 7.74E-04 1.13E-03 1.54E-03 2.75E-03 2.18E-03 1.23E-03 6.67E-04 5.06E-04 3.77E-04 

-1121950 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

max. hod. 1.10E-01 1.16E-01 1.75E-01 2.39E-01 4.62E-01 5.03E-01 6.91E-01 3.96E-01 2.87E-01 2.08E-01 

max. den. 4.12E-02 4.68E-02 7.23E-02 9.95E-02 1.78E-01 2.00E-01 2.65E-01 1.47E-01 1.07E-01 7.73E-02 

prům. rok 4.31E-04 5.42E-04 9.22E-04 1.55E-03 3.39E-03 2.57E-03 1.71E-03 8.96E-04 6.20E-04 4.30E-04 

-1122110 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

max. hod. 2.32E-01 1.83E-01 3.56E-01 1.50E+00 2.09E+00 9.11E-01 8.64E-01 4.85E-01 3.39E-01 2.32E-01 

max. den. 8.67E-02 6.84E-02 1.33E-01 5.56E-01 8.03E-01 3.46E-01 3.31E-01 1.80E-01 1.26E-01 8.63E-02 

prům. rok 5.92E-04 6.75E-04 1.26E-03 4.24E-03 1.01E-02 3.95E-03 2.19E-03 1.11E-03 7.35E-04 4.81E-04 

-1122270 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

max. hod. 2.78E-01 3.64E-01 4.60E-01 1.56E+00 4.08E+00 8.17E-01 8.50E-01 5.47E-01 3.79E-01 2.47E-01 

max. den. 1.03E-01 1.35E-01 1.70E-01 5.78E-01 1.54E+00 2.93E-01 3.34E-01 2.10E-01 1.46E-01 9.20E-02 

prům. rok 6.37E-04 9.11E-04 1.39E-03 4.10E-03 1.40E-02 5.56E-03 2.56E-03 1.35E-03 8.48E-04 5.35E-04 

-1122430 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

max. hod. 2.93E-01 3.87E-01 5.74E-01 1.24E+00 1.39E+00 7.88E-01 7.17E-01 4.90E-01 3.62E-01 2.67E-01 

max. den. 1.09E-01 1.44E-01 2.13E-01 4.61E-01 5.72E-01 3.15E-01 2.89E-01 1.93E-01 1.41E-01 1.03E-01 

prům. rok 6.53E-04 9.34E-04 1.51E-03 3.34E-03 6.77E-03 5.78E-03 2.91E-03 1.52E-03 9.38E-04 6.26E-04 

-1122590 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

max. hod. 2.93E-01 4.08E-01 5.94E-01 8.66E-01 6.50E-01 5.36E-01 5.46E-01 4.24E-01 3.29E-01 2.52E-01 

max. den. 1.09E-01 1.52E-01 2.22E-01 3.33E-01 2.72E-01 2.23E-01 2.21E-01 1.68E-01 1.28E-01 9.75E-02 

prům. rok 6.38E-04 9.29E-04 1.44E-03 2.44E-03 3.40E-03 3.38E-03 2.56E-03 1.52E-03 9.69E-04 6.58E-04 

-1122750 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

max. hod. 2.40E-01 3.32E-01 4.97E-01 6.08E-01 5.79E-01 4.92E-01 4.43E-01 3.71E-01 2.94E-01 2.30E-01 

max. den. 8.96E-02 1.23E-01 1.85E-01 2.34E-01 2.35E-01 2.01E-01 1.74E-01 1.44E-01 1.15E-01 8.90E-02 

prům. rok 5.42E-04 7.71E-04 1.19E-03 1.82E-03 2.46E-03 2.42E-03 1.95E-03 1.37E-03 9.48E-04 6.55E-04 

-1122910 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

max. hod. 2.26E-01 2.75E-01 3.74E-01 4.62E-01 4.54E-01 4.25E-01 3.50E-01 3.17E-01 2.68E-01 1.98E-01 

max. den. 8.40E-02 1.02E-01 1.40E-01 1.78E-01 1.79E-01 1.68E-01 1.34E-01 1.23E-01 1.04E-01 7.56E-02 

prům. rok 5.01E-04 6.46E-04 9.61E-04 1.40E-03 1.74E-03 1.76E-03 1.43E-03 1.19E-03 8.94E-04 6.10E-04 
 

 

 



  Farm Projekt  

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 26 (celkem 38) 

 

Imisní limity 

     Legislativní limit Max.hod. Přípustná četnost překročení  

     Koncentrace - - 

     Legislativní limit Max. den  Přípustná četnost překročení  

     Koncentrace 50 35 

     Legislativní limit Prům. rok  Přípustná četnost překročení  

     Koncentrace 40 - 

     Shrnutí příspěvků v síti ref. bodů - stávající stav 

 

Sledované referenční body 

Dosažená maxima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Sledované ref. body Max.hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

Číslo µg/m3 µg/m3 µg/m3 

Koncentrace 4.08 1.54 1.40E-02 

 

101 0.45 0.18 2.32E-03 

Příspěvek k limitům  - 3.07% 0.04% 

 

102 0.42 0.15 3.55E-03 

Dosažená minima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

103 0.61 0.26 3.28E-03 

Referenční bod 61 61 100 

 

104 0.24 0.09 5.60E-04 

Koncentrace 0.11 0.04 2.71E-04 

      Příspěvek k limitům  - 0.08% 0.001% 
 

     Aritmetický průměr Max.hod. Max. den Prům. rok 
 Příspěvky záměru k imisním limitům  

Koncentrace 0.48 0.18 1.68E-03 
 

Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Příspěvek k limitům  - 0.37% 0.004% 
 

101 - 0.36% 0.006% 

Imisní pozadí v lokalitě  

 

102 - 0.31% 0.009% 

Chemická sloučenina Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

103 - 0.51% 0.008% 

PM10 - 48.3 27.1 
 

104 - 0.18% 0.001% 

Vyhodnocení celkové emisní situace v lokalitě se zahrnutím záměru 

Dosažená maxima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

101 - 48.48 27.10 

Koncentrace - 49.84 27.11 

 

Splnění leg. limitu  - ANO ANO 

Splnění leg. limitu  - ANO ANO 

 

102 - 48.45 27.10 

Dosažená minima Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Splnění leg. limitu  - ANO ANO 

Referenční bod 61 61 100 

 

103 - 48.56 27.10 

Koncentrace - 48.34 27.10 

 

Splnění leg. limitu  - ANO ANO 

Splnění leg. limitu  - ANO ANO 

 

104 - 48.39 27.10 

Aritmetický průměr Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Splnění leg. limitu  - ANO ANO 

Koncentrace - 48.48 27.10 

      Splnění leg. limitu  - ANO ANO 

      
 

TZL byly kalkulovány ze 100 % jako PM10 i PM2,5.   

 

 

 

 



  Farm Projekt  

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 27 (celkem 38) 

4.1.5. PM2.5 - stav po realizaci µg/m3 

Souřadnice -537090 -536850 -536610 -536370 -536130 -535890 -535650 -535410 -535170 -534930 

-1121470 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 

max. hod. 1.73E-01 2.50E-01 3.25E-01 3.45E-01 3.26E-01 3.48E-01 3.55E-01 2.07E-01 1.61E-01 1.33E-01 

max. den. 6.88E-02 9.88E-02 1.27E-01 1.33E-01 1.21E-01 1.30E-01 1.37E-01 7.64E-02 5.96E-02 4.95E-02 

prům. rok 5.02E-04 7.11E-04 9.64E-04 1.13E-03 1.14E-03 1.13E-03 9.41E-04 5.13E-04 3.41E-04 2.71E-04 

-1121630 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 

max. hod. 2.12E-01 2.79E-01 3.40E-01 4.54E-01 4.84E-01 4.61E-01 3.35E-01 2.74E-01 2.02E-01 1.53E-01 

max. den. 8.31E-02 1.10E-01 1.36E-01 1.81E-01 1.89E-01 1.84E-01 1.24E-01 1.01E-01 7.50E-02 5.68E-02 

prům. rok 5.73E-04 7.98E-04 1.11E-03 1.58E-03 1.87E-03 1.65E-03 8.80E-04 6.08E-04 4.25E-04 3.13E-04 

-1121790 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

max. hod. 2.03E-01 2.40E-01 2.96E-01 2.90E-01 5.57E-01 5.10E-01 4.97E-01 2.99E-01 2.34E-01 1.82E-01 

max. den. 8.03E-02 9.63E-02 1.22E-01 1.21E-01 2.33E-01 2.13E-01 1.85E-01 1.11E-01 8.70E-02 6.77E-02 

prům. rok 5.73E-04 7.74E-04 1.13E-03 1.54E-03 2.75E-03 2.18E-03 1.23E-03 6.67E-04 5.06E-04 3.77E-04 

-1121950 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

max. hod. 1.10E-01 1.16E-01 1.75E-01 2.39E-01 4.62E-01 5.03E-01 6.91E-01 3.96E-01 2.87E-01 2.08E-01 

max. den. 4.12E-02 4.68E-02 7.23E-02 9.95E-02 1.78E-01 2.00E-01 2.65E-01 1.47E-01 1.07E-01 7.73E-02 

prům. rok 4.31E-04 5.42E-04 9.22E-04 1.55E-03 3.39E-03 2.57E-03 1.71E-03 8.96E-04 6.20E-04 4.30E-04 

-1122110 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

max. hod. 2.32E-01 1.83E-01 3.56E-01 1.50E+00 2.09E+00 9.11E-01 8.64E-01 4.85E-01 3.39E-01 2.32E-01 

max. den. 8.67E-02 6.84E-02 1.33E-01 5.56E-01 8.03E-01 3.46E-01 3.31E-01 1.80E-01 1.26E-01 8.63E-02 

prům. rok 5.92E-04 6.75E-04 1.26E-03 4.24E-03 1.01E-02 3.95E-03 2.19E-03 1.11E-03 7.35E-04 4.81E-04 

-1122270 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

max. hod. 2.78E-01 3.64E-01 4.60E-01 1.56E+00 4.08E+00 8.17E-01 8.50E-01 5.47E-01 3.79E-01 2.47E-01 

max. den. 1.03E-01 1.35E-01 1.70E-01 5.78E-01 1.54E+00 2.93E-01 3.34E-01 2.10E-01 1.46E-01 9.20E-02 

prům. rok 6.37E-04 9.11E-04 1.39E-03 4.10E-03 1.40E-02 5.56E-03 2.56E-03 1.35E-03 8.48E-04 5.35E-04 

-1122430 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

max. hod. 2.93E-01 3.87E-01 5.74E-01 1.24E+00 1.39E+00 7.88E-01 7.17E-01 4.90E-01 3.62E-01 2.67E-01 

max. den. 1.09E-01 1.44E-01 2.13E-01 4.61E-01 5.72E-01 3.15E-01 2.89E-01 1.93E-01 1.41E-01 1.03E-01 

prům. rok 6.53E-04 9.34E-04 1.51E-03 3.34E-03 6.77E-03 5.78E-03 2.91E-03 1.52E-03 9.38E-04 6.26E-04 

-1122590 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

max. hod. 2.93E-01 4.08E-01 5.94E-01 8.66E-01 6.50E-01 5.36E-01 5.46E-01 4.24E-01 3.29E-01 2.52E-01 

max. den. 1.09E-01 1.52E-01 2.22E-01 3.33E-01 2.72E-01 2.23E-01 2.21E-01 1.68E-01 1.28E-01 9.75E-02 

prům. rok 6.38E-04 9.29E-04 1.44E-03 2.44E-03 3.40E-03 3.38E-03 2.56E-03 1.52E-03 9.69E-04 6.58E-04 

-1122750 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

max. hod. 2.40E-01 3.32E-01 4.97E-01 6.08E-01 5.79E-01 4.92E-01 4.43E-01 3.71E-01 2.94E-01 2.30E-01 

max. den. 8.96E-02 1.23E-01 1.85E-01 2.34E-01 2.35E-01 2.01E-01 1.74E-01 1.44E-01 1.15E-01 8.90E-02 

prům. rok 5.42E-04 7.71E-04 1.19E-03 1.82E-03 2.46E-03 2.42E-03 1.95E-03 1.37E-03 9.48E-04 6.55E-04 

-1122910 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

max. hod. 2.26E-01 2.75E-01 3.74E-01 4.62E-01 4.54E-01 4.25E-01 3.50E-01 3.17E-01 2.68E-01 1.98E-01 

max. den. 8.40E-02 1.02E-01 1.40E-01 1.78E-01 1.79E-01 1.68E-01 1.34E-01 1.23E-01 1.04E-01 7.56E-02 

prům. rok 5.01E-04 6.46E-04 9.61E-04 1.40E-03 1.74E-03 1.76E-03 1.43E-03 1.19E-03 8.94E-04 6.10E-04 

 

 

 

 

 

 

 



  Farm Projekt  

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 28 (celkem 38) 

Imisní limity 

     Legislativní limit Max.hod. 
Přípustná četnost 

překročení  
     Koncentrace - - 

     Legislativní limit Max. den  
Přípustná četnost 

překročení  
     Koncentrace - - 

     
Legislativní limit 

Prům. 
rok  

Přípustná četnost 
překročení  

     Koncentrace 25 - 

     Shrnutí příspěvků v síti ref. Bodů 

 

Sledované referenční body 

Dosažená maxima Max.hod. Max. den 
Prům. 

rok   Sledované ref. body Max.hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

Číslo µg/m3 µg/m3 µg/m3 

Koncentrace 4.08E+00 1.54E+00 
1.40E-

02 
 

101 4.46E-01 1.82E-01 2.32E-03 

Příspěvek k limitům  - - 0.06% 

 

102 4.15E-01 1.53E-01 3.55E-03 

Dosažená minima Max.hod. Max. den 
Prům. 

rok 
 

103 6.11E-01 2.55E-01 3.28E-03 

Referenční bod 61 61 100 

 

104 2.40E-01 8.93E-02 5.60E-04 

Koncentrace 1.10E-01 4.12E-02 
2.71E-

04 
      Příspěvek k limitům  - - 0.001%   Příspěvky záměru k imisním limitům  

Aritmetický průměr Max.hod. Max. den 
Prům. 

rok 
  Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Koncentrace 4.79E-01 1.84E-01 
1.68E-

03  
101 - - 0.009% 

Příspěvek k limitům  - - 0.01% 
 

102 - - 0.014% 

Imisní pozadí v lokalitě  

 

103 - - 0.013% 

Chemická sloučenina 
Max.hod. Max. den 

Prům. 
rok 

 

104 - - 0.002% 

PM2.5 - - 20.8 
  Vyhodnocení celkové emisní situace v lokalitě se zahrnutím záměru 

Dosažená maxima Max.hod. Max. den 
Prům. 

rok   Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod  45 45 45 

 

101 - - 20.80 

Koncentrace - - 20.81 

 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

 

102 - - 20.80 

Dosažená minima Max.hod. Max. den 
Prům. 

rok 
 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

Referenční bod 61 61 100 

 

103 - - 20.80 

Koncentrace - - 20.80 

 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

 

104 - - 20.80 

Aritmetický průměr Max.hod. Max. den 
Prům. 

rok 
 

Splnění leg. limitu  - - ANO 

Koncentrace - - 20.80 

      Splnění leg. limitu  - - ANO 

      
 

     TZL byly kalkulovány ze 100 % jako PM10 i PM2,5.   



  Farm Projekt  

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 29 (celkem 38) 

 

4.1.6. Organické látky - po realizaci µg/m3 

Souřadnice -537090 -536850 -536610 -536370 -536130 -535890 -535650 -535410 -535170 -534930 

-1121470 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 

max. hod. 0.43 0.64 0.84 0.91 0.84 0.91 0.92 0.51 0.41 0.34 

max. den. 0.15 0.23 0.29 0.31 0.27 0.30 0.32 0.17 0.13 0.11 

prům. rok 1.26E-03 1.80E-03 2.46E-03 2.92E-03 2.92E-03 2.91E-03 2.41E-03 1.29E-03 8.62E-04 6.87E-04 

-1121630 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 

max. hod. 0.54 0.71 0.86 1.14 1.22 1.15 0.84 0.70 0.52 0.39 

max. den. 0.19 0.25 0.31 0.41 0.43 0.41 0.28 0.23 0.17 0.13 

prům. rok 1.44E-03 2.02E-03 2.79E-03 4.00E-03 4.74E-03 4.15E-03 2.22E-03 1.54E-03 1.08E-03 7.92E-04 

-1121790 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

max. hod. 0.51 0.59 0.72 0.70 1.38 1.26 1.27 0.76 0.60 0.47 

max. den. 0.18 0.21 0.27 0.26 0.51 0.47 0.42 0.25 0.20 0.15 

prům. rok 1.44E-03 1.94E-03 2.82E-03 3.82E-03 6.85E-03 5.45E-03 3.14E-03 1.69E-03 1.28E-03 9.56E-04 

-1121950 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 

max. hod. 0.26 0.28 0.43 0.59 1.11 1.22 1.77 1.01 0.74 0.54 

max. den. 0.09 0.10 0.16 0.22 0.38 0.43 0.61 0.33 0.24 0.18 

prům. rok 1.07E-03 1.34E-03 2.28E-03 3.82E-03 8.37E-03 6.37E-03 4.35E-03 2.27E-03 1.58E-03 1.09E-03 

-1122110 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

max. hod. 0.58 0.44 0.86 3.83 5.07 2.20 2.19 1.24 0.88 0.60 

max. den. 0.19 0.15 0.29 1.26 1.71 0.73 0.75 0.41 0.29 0.20 

prům. rok 1.49E-03 1.68E-03 3.15E-03 1.07E-02 2.48E-02 9.73E-03 5.54E-03 2.83E-03 1.88E-03 1.23E-03 

-1122270 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

max. hod. 0.72 0.93 1.13 3.95 9.98 1.96 2.12 1.41 0.99 0.65 

max. den. 0.24 0.30 0.37 1.30 3.30 0.61 0.75 0.48 0.34 0.21 

prům. rok 1.62E-03 2.31E-03 3.48E-03 1.04E-02 3.42E-02 1.37E-02 6.45E-03 3.43E-03 2.17E-03 1.37E-03 

-1122430 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

max. hod. 0.76 0.99 1.45 3.18 3.42 1.93 1.78 1.25 0.94 0.71 

max. den. 0.25 0.33 0.48 1.05 1.24 0.68 0.64 0.44 0.33 0.24 

prům. rok 1.66E-03 2.37E-03 3.82E-03 8.46E-03 1.68E-02 1.44E-02 7.30E-03 3.85E-03 2.39E-03 1.61E-03 

-1122590 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

max. hod. 0.77 1.06 1.53 2.22 1.59 1.32 1.36 1.08 0.85 0.67 

max. den. 0.25 0.35 0.51 0.76 0.59 0.49 0.49 0.38 0.30 0.23 

prům. rok 1.63E-03 2.37E-03 3.66E-03 6.20E-03 8.46E-03 8.42E-03 6.43E-03 3.83E-03 2.47E-03 1.69E-03 

-1122750 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

max. hod. 0.62 0.86 1.28 1.57 1.44 1.22 1.12 0.97 0.76 0.61 

max. den. 0.21 0.28 0.42 0.54 0.52 0.45 0.40 0.33 0.27 0.21 

prům. rok 1.38E-03 1.96E-03 3.03E-03 4.64E-03 6.18E-03 6.07E-03 4.95E-03 3.51E-03 2.41E-03 1.69E-03 

-1122910 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

max. hod. 0.59 0.71 0.97 1.20 1.15 1.08 0.92 0.83 0.70 0.54 

max. den. 0.19 0.23 0.32 0.41 0.41 0.38 0.31 0.29 0.24 0.18 

prům. rok 1.28E-03 1.65E-03 2.45E-03 3.58E-03 4.42E-03 4.47E-03 3.67E-03 3.05E-03 2.28E-03 1.58E-03 
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Shrnutí příspěvků v síti ref. bodů 

 

Sledované referenční body  
Dosažená 
maxima 

Max.hod. Max. den Prům. rok 

 

Referenční bod  Max.hod. Max. den Prům. rok 

Referenční bod 45 45 45 

 

Číslo µg/m3 µg/m3 µg/m3 

Koncentrace 9.98 3.30 3.42E-02 

 

101 - 1.09 0.39 5.77E-03 

Dosažená 
minima 

Max.hod. Max. den Prům. rok 
 102 - 1.03 0.34 8.72E-03 

Referenční bod 61 61 100 
 103 - 1.51 0.56 8.19E-03 

Koncentrace 0.26 0.09 6.87E-04 
 104 - 0.62 0.20 1.43E-03 

Aritmetický 
průměr 

Max.hod. Max. den Prům. rok 
 

     Koncentrace 1.21 0.41 4.20E-03 
 

     

     
 

     
Imisní limity  

         
Nejsou  

      
Koncentrace v rámci výpočtové sítě pro všechny VOC dosahují maximálně 10 g/m3 pro směs 

širokého portfolia VOC, jehož chování nelze přesně predikovat.  I se zahrnutím závětrných 

vlivů a dalších faktorů lze obtěžování zápachem u obytné zástavby, byť po několik minut 

v roce považovat za zcela nepravděpodobné.  
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RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 31 (celkem 38) 

4.2. Zobrazení izolinií – příspěvky záměru  

4.2.1. Průměrná roční koncentrace NOx – příspěvky realizovaného záměru [g/m3]   

 

4.2.2. Maximální denní koncentrace NOx – příspěvky realizovaného záměru [g/m3]   
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4.2.3. Maximální hodinová koncentrace NOx – příspěvky realizovaného záměru [g/m3]   

  

4.2.1. Průměrná roční koncentrace OL – příspěvky realizovaného záměru [g/m3] 
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4.2.1.   Maximální hodinová koncentrace OL – celková změna v území [g/m3] 
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 Strana 34 (celkem 38) 

5. NÁVRH KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ  

(5) Pokud by provozem stacionárního zdroje označeného ve sloupci B v příloze č. 2 k tomuto 

zákonu nebo vlivem umístění pozemní komunikace podle odstavce 1 písm. b) došlo v oblasti 

jejich vlivu na úroveň znečištění k překročení některého z imisních limitů s dobou 

průměrování 1 kalendářní rok uvedeného v bodech 1 a 3 přílohy č. 1 k tomuto zákonu nebo je 

jeho hodnota v této oblasti již překročena, lze vydat souhlasné závazné stanovisko podle 

odstavce 1 písm. b) nebo odstavce 2 písm. b) pouze při současném uložení opatření 

zajišťujících alespoň zachování dosavadní úrovně znečištění pro danou znečišťující látku 

(dále jen „kompenzační opatření“). Kompenzační opatření se u stacionárního zdroje 

označeného ve sloupci B v příloze č. 2 pro danou znečišťující látku neuloží, pokud pro ni 

zdroj nemá stanoven specifický emisní limit v prováděcím právním předpisu. Kompenzační 

opatření se dále neukládají u stacionárního zdroje, jehož příspěvek vybrané znečišťující látky 

k úrovni znečištění nedosahuje hodnoty stanovené prováděcím právním předpisem. 

Vyhláška 415/2012 Sb. uvádí:  

KOMPENZAČNÍ OPATŘENÍ 

§ 27 Způsob uplatnění kompenzačních opatření 

(1) Kompenzační opatření  se  uloží  u stacionárního zdroje a pozemní komunikace  uvedené  

v  §  11  odst. 1 písm. b) zákona v případě, že by jejich  umístěním  došlo  k  nárůstu  úrovně  

znečištění o více než 1 % imisního limitu pro znečišťující látku s dobou průměrování 1 

kalendářní rok. 

(2) Pro účely vyhodnocování kompenzačního opatření jsou v příloze č. 16 k  této  vyhlášce 

stanoveny koeficienty významnosti příspěvku zdroje ke znečištění   ovzduší  (dále  jen  

„koeficient  významnosti“),  a  to  v závislosti na efektivní výšce zdroje. 

(3)  Kompenzační  opatření  je uplatněno dostatečným způsobem, pokud je    snížení  součinu  

změny množství vypouštěné znečišťující látky v tunách za  rok  a koeficientu významnosti 

stacionárních nebo mobilních zdrojů, na  nichž  se  realizuje kompenzační opatření, větší 

nebo rovno součinu změny  množství  vypouštěné  znečišťující  látky  v  tunách  za  rok  a   

koeficientu  významnosti  nově  umisťovaného  stacionárního zdroje nebo mobilních zdrojů na 

posuzované pozemní komunikaci. 

(4)  V případě uplatnění kompenzačního opatření formou izolační zeleně, čištění  komunikací  

nebo  jiných  obdobných  opatření se neuvažuje při hodnocení   kompenzačního   opatření  

podle  odstavce  3  o  vypouštění znečišťujících látek do ovzduší, ale o odstraněném 

znečištění. 

Pro záměr nejsou vyžadována kompenzační opatření podle § 11 odstavce 5 Z 201/2012 Sb., 

neboť nejsou překračovány imisní limity v území.  
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6. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ  

Rozptylová studie byla zpracována pro nevyjmenovaný zdroj. Důvodem je požadavek 

zákonného rámce posoudit záměr podle Zákona EIA. Součástí dokumentu musí být i 

hodnocení zdravotních rizik, které by bez číselných údajů nebylo vůbec možné provést.  

Přestože kladný závěr hodnocení zdravotních rizik je zjevný pouze z technologické deskripce 

provozu, Zákon neumožňuje odstoupit od tohoto hodnocení. Vzniká tak administrativní 

potřeba vytvořit model s nevýznamnými příspěvky pro nevyjmenovaný zdroj, který je 

jednotkou zabraňují zápachu na malé technologické jednotce. Rozptylová studie zde 

prezentovaná ustupuje požadavku na formální a obsahové naplnění obsahu posuzování dle 

Zákona 100/2001 Sb.  

Výpočet v rámci výpočtové sítě a sledovaných bodů byl proveden pro imise:  

- Oxid dusičitý - NO2 

- Oxidy dusíku – NOx  

- Oxid uhelnatý – CO 

- TZL jako polétavý prach o velikosti menší než 10 µm – PM10  

- TZL jako polétavý o velikosti menší než 2,5 µm – PM2,5  

- Těkavé organické látky jako – VOC  

Pro tyto reprezentativní látky bylo provedeno srovnání s imisními limity dle platných 

zákonných norem.  

Z hlediska příspěvku k imisnímu limitu lze pokládat příspěvky za akceptovatelné a nelze 

předpokládat, že by realizací záměru došlo k  zhoršení situace nad zákonné limity a pro záměr 

tak nejsou třeba kompenzační opatření.  

Doprava je spojená s jedním až dvěmi LNA za den, to je zanedbatelný objem.  

Během provozu je nutno zajistit pravidelnou kontrolu a údržbu zařízení, tak aby se předešlo 

případným poruchám, odchylkám v provozu.  

Po realizaci záměru je dostatečné technické ověření plnění navržených emisních toků ze 

zařízení.   

Záměr lze z hlediska posouzených údajů považovat za plně akceptovatelný.  

Ing. Martin Vraný  

Držitel autorizace ke zpracování rozptylových 

studií podle § 15 odst. 1 písm. D) zákona o 

ochraně ovzduší.  
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7. PŘÍLOHY  
1. Autorizace 

 



  Farm Projekt 

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 37 (celkem 38) 

 Strana 37 (celkem 38) 

 

 

 

 

 

 



  Farm Projekt 

RS Zařízení pro sběr, výkup a využívání odpadů Flenexa plus Strana 38 (celkem 38) 

 Strana 38 (celkem 38) 

 

 

 


